
RESOLUCÂAO N." 962, DE 03 DE SETEMBRO DE 2013 

O PRESIDENTE, EM EXERCICIO, DO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGĂO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SĂO 

PAULO no uso de suas atribuicâes regulamentares, e considerando a decisăo do 

Conselho Superior na reuniâo do dia 03 de setembro de 2013, resolve: 

Art. 1* - Aprovar, a Estrutura Organizacional dos Campi Boituva, 

Capivari, Jacarei, Matăo e Sâăo Jos6 dos Campos, conforme anexo. 

Art. 2* - Esta resolucăo entra em vigor a partir da data da publicacăo, 

com validade at€ a data da aprovaşăo do Regimento dos Campi. 

LEE DT eee 

WHISN RAGA MAMEDE



zi pi 

pti e rari 
N Ba a 

să [cadet 

Aprovada pela Resolugăo n." 962, de 3 de setembro de 2013. 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

CAMPUS BOITUVA 

DENOMINACÂO DO CARGO/FUNCĂO 
Diretor Geral do Campus 

Coordenadoria de Apoio a Diregâo 

Coordenadoria de Tecnologia da Informacâăo 

Coordenadoria de Extensâo 

Coordenadoria de Pesquisa e Inovacăo 

Gerância Administrativa 

Coordenadoria de Administracăo 

Coordenadoria de Manutencăo, Almoxarifado e 

Patrimânio 

Gerância Educacional 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Coordenadoria de Registros Escolares 

Coordenadorias de Areas (Mâximo 03) 

SIGLA 

DRG 

CDI 

CTI 

CEX 

CPI 

GAD 

CAD 

CAP 

GED 

CAE 

CRE 

CAR 

CODIGO 

CD2 
FG 4 
FG 2 
FG 2 
FG 2 
CD 4 
FG1 
FG 2 

CD 4 

FGI1 

FG1 

FG 2 

(Ar 
A /



  

Aprovada pela Resolucăo n." 962, de 3 de setembro de 2013. 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

CAMPUS CAPIVARI 

DENOMINAGCÂO DO CARGO/FUNCĂO 
Diretor Geral do Campus 

Coordenadoria de Apoio a Direcăo 

Coordenadoria de Tecnologia da Informacăo 

Coordenadoria de Extensâo 

Coordenadoria de Pesquisa e Inovacăo 

Gerância Administrativa 

Coordenadoria de Administracăo 

Coordenadoria de Manutencâăo, Almoxarifado e 

Patrimânio 

Gerância Educacional 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Coordenadoria de Registros Escolares 

Coordenadorias de Areas (Mâximo 03) 

SIGLA 

DRG 

CDI 

CTI 

CEX 

CPI 

GAD 

CAD 

CAP 

GED 

CAE 

CRE 

CAR 

CODIGO 

CD 2 
FG 4 
FG 2 
FG 2 
FG 2 
CD 4 
FG1 
FG 2 

CD 4 

FGI1 

FGI1 

FG 2 

pr (A



9 

IE DI 

  

Aprovada pela Resolugăo n." 962, de 3 de setembro de 2013. 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

CAMPUS JACAREI 

DENOMINACÂO DO CARGO/FUNCĂO 
Diretor Geral do Campus 

Coordenadoria de Apoio a Direcăo 

Coordenadoria de Tecnologia da Informacâo 

Coordenadoria de Extensăo 

Coordenadoria de Pesquisa e Inovacăo 

Gerância Administrativa 

Coordenadoria de Administracâăo 

Coordenadoria de Manutencâo, Almoxarifado e 

Patrimânio 

Gerância Educacional 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Coordenadoria de Registros Escolares 

Coordenadorias de Areas (Mâximo 03) 

SIGLA 

DRG 

CDI 

CTI 

CEX 

CPI 

GAD 

CAD 

CAP 

GED 

CAE 

CRE 

CAR 

CODIGO 

CD 2 
FG 4 
FG 2 
FG 2 
FG 2 
CD 4 
FG 1 
FG 2 

CD 4 

FGI1 

FG1 

FG 2 

pe



  

Aprovada pela Resolucăo n.” 962, de 3 de setembro de 2013. 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

CAMPUS MATĂO 

DENOMINACÂO DO CARGO/FUNCĂO 

Diretor Geral do Campus 

Coordenadoria de Apoio a Diregăo 

Coordenadoria de Tecnologia da Informacâo 

Coordenadoria de Extensăo 

Coordenadoria de Pesquisa e Inovacăo 

Gerância Administrativa 

Coordenadoria de Administracâo 

Coordenadoria de Manutencâo, Almoxarifado e 

Patrimânio 

Gerencia Educacional 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Coordenadoria de Registros Escolares 

Coordenadorias de Areas (Mâximo 03) 

SIGLA 

DRG 

CDI 

CTI 

CEX 

CPI 

GAD 

CAD 

CAP 

GED 

CAE 

CRE 

CAR 

CODIGO 

CD 2 
FG 4 
FG 2 
FG 2 
FG 2 
CD 4 
FG1 
FG 2 

CD 4 

FG1 

FG1 

FG 2 

1



TRĂ [a 
CE Ratiu 
ia E] 
a ice 

Aprovada pela Resolugăo n.” 962, de 3 de setembro de 2013. 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 
CAMPUS SĂO JOSE DOS CAMPOS 

DENOMINACÂO DO CARGO/FUNCĂO 

Diretor Geral do Campus 

Coordenadoria de Apoio a Direcâăo 

Coordenadoria de Tecnologia da Informacâo 

Coordenadoria de Extensâo 

Coordenadoria de Pesquisa e Inovacâăo 

Gerância Administrativa 

Coordenadoria de Administracăo 

Coordenadoria de Manutencăo, Almoxarifado e 

Patrimânio 

Gerância Educacional 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Coordenadoria de Registros Escolares 

Coordenadorias de Areas (Mâximo 03) 

SIGLA 
DRG 
CDI 
CTI 
CEX 
CPI 
GAD 
CAD 
CAP 

GED 

CAE 

CRE 

CAR 

CODIGO 

CD 2 

FG 4 

FG 2 

FG 2 

FG 2 

CD 4 

FG1 

FG 2 

CD 4 

FG1 

FGI1 

FG 2


